1

2025年６月26日

各 位

会社名 株式会社ツバキ・ナカシマ

代表者名 取締役兼代表執行役社長CEO 松山 達

（コード番号 6464 東証プライム）

問合せ先 IRディレクター 原 あす香

（TEL 06-6224-0193）

パーパス・ビジョン・ミッション・バリュー（ＰＶＭＶ）の策定に関するお知らせ

当社では、将来に向けた収益基盤の強化を目指し、強固な経営組織の構築と新たな成長軌道に入る

ための施策の遂行および加速を図っております。

その成功に向け、全従業員が同じ目線と価値観をもって進んでいくために、当社が目指し、成し遂

げようとするもの、そしてそれらを達成する方法を示すパーパス（存在意義）、ビジョン（目指す

姿）、ミッション（使命）、バリュー（価値観）を下記のとおり本日策定し、当社ホームページ

（https://www.tsubaki-nakashima.com/jp/company/pvmv/）に公開いたしましたので、お知らせいた

します。

記

１． パーパス（存在意義）：精密加工の力で世界を動かす

私たちのパーパス（存在意義）は、精密加工の力で世界を動かすことです。自動車、ジェット

機、電車から風力タービン、データセンターのファン、倉庫のロボットまで、私たちの製品はあ

らゆる動くもの/回転するものに使用され、日々の生活、社会に大きく貢献しています。

ツバキ・ナカシマが実現してきた技術は、医療や自動車業界、航空宇宙、防衛分野、さらには

世界中の生活基盤を見えないところで支え、人々の暮らしそのものを豊かにするお手伝いをして

います。

私たちがいなければ、世界は動きを止めてしまいます。

２． ビジョン（目指す姿）：「回転/転がり」における最高の品質、効率、イノーションを追求し、

お客様にとって最も信頼される存在であり続ける

 私たちのビジョン（目指す姿）は、「回転/転がり」における最高の品質、効率、イノベーシ

ョンを追求し、お客様にとって最も信頼される存在であり続けることです。世界にまたがるチー

ムが一丸となり、ビジョンの達成に向け全力で取り組みます。

３． ミッション（使命）：グローバルに協働し、お客様の成功を支え、業績を達成する

  私たちのミッション（使命）は、私たちが何をすべきかを示した指針です：

１) グローバルでの協働：グループ全体の力を活かし共に働きます

２) お客様の成功を支える：お客様のニーズにお応えし、その可能性を広げることを常に最

優先します

３) 業績達成：企業として、株主の皆さまの期待に応え、財務目標を達成する事は明確な使

命の一つです。私たちは、すべての行動を通じて企業価値を創造します

https://www.tsubaki-nakashima.com/jp/company/pvmv/

2

４． バリュー（価値観）

  私たちのバリュー（価値観）は、当社が目指す働き方／考え方を表しています。

１)  安全に: 何よりも安全であることを大切にします。

私たちは互いを守り、支え合い、信頼し合います。仲間が安全に一日を終えられるよ

う、私たちは皆、互いを思いやる安全な環境を作り、確保する責任を担います。

２) 誠実に: 誠実であることを大切にします。

私たちは誠実に正しい事をします。自社の定める方針と手順に従い、私たちは最高レベ

ルの方法で業務に取り組み、高品質の製品を提供します。そのために、常にオープンで正

直に、互いを信頼し、責任をもって誠実に行動することを第一に考えます。

３）成果主義: 成果をあげることを大切にします。

私たちは、課題解決と目標達成に対し、覚悟と責任感を持って取り組みます。

４）ダイナミックに: ダイナミックであることを大切にします。

私たちは、情熱とエネルギーを持って行動し、常により良い方法を追求します。オペレ

ーションを強化し、お客様との連携を強固にすることで、スピード感を持ってビジネスの

改善に取り組みます。

５）成長: 成長し続けることを大切にします。

私たちは会社、チーム、そして一人ひとりの成長に力を尽くします。好奇心、学習、能

力開発、イノベーションを促進するオープンで包括的な環境を作り、社員一人ひとりが潜

在能力を最大限に発揮することで、未来に向けて進化し、変化に対応し、さらなる成長を

目指します。

以 上